Revisão 00 - CSG F-0060

AVISO DE SELEÇÃO DE PROPOSTAS

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público aos interessados a realização da
Seleção de Propostas.

Concorrência 03.2024 - presencial – 00001.000078/2024

Objeto: Contratação de instituição de consultoria especializada no planejamento e

execução de atividades de assistência técnica e extensão rural com o

objetivo de promover a mobilização social continuada; estruturar as

Unidades Gestoras dos Projetos Participativos de Incremento de Serviços

Ambientais na Microbacia Alvo (PRISMAs); monitorar a implantação;

gestão de banco de dados e subsidiar a divulgação do Programa

Mananciais do CEIVAP nas microbacias de Barracão dos Mendes (Nova

Friburgo/RJ), rio Vermelho (Areias/SP), rio das Flores (Barra do Piraí/RJ),

rio Vieira (Teresópolis/RJ), baixo rio Preto (Campos dos Goytacazes/RJ),

na microbacia do Córrego do Zíper/Samambaia (Santos Dumont/MG) e na

microbacia Água Limpa (Palma/MG).

.

DATA DO EVENTO: 15/05/2024 às 10h.

Valor estimado: R$ 1.504.530,62 (um milhão, quinhentos e quatro mil, quinhentos
e trinta reais e sessenta e dois centavos).

O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição no site
www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 99317-1210.

Resende, 22 de março de 2024

(Assinado eletronicamente)

Simone Moreira Rodrigues Domiciano

Agente de Contratação

http://www.agevap.org.br/